
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:  234 /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày 26  tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Thành lập Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-2026 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, ngày 25 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Quốc 

hội về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2021- 2026; 

Căn cứ Thông báo số 112-TB/HU ngày 26/01/2021 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy Tuần Giáo về việc thành lập Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021-

2026; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và Ban thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo, nhiệm kỳ 2021 – 2026 

gồm 15 ông, bà có tên sau: 

1. Ông Vũ Văn Đức – Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Ủy ban bầu cử; 

 2. Ông Trần Bình Trọng – Phó Chủ tịch HĐND huyện - Phó Chủ tịch 

Thường trực Ủy ban bầu cử; 

 3. Ông Giàng A Dơ – Trưởng ban Dân vận, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam 

huyện - Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử; 

 Các ủy viên gồm: 

 1. Ông Mùa Va Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

 2. Ông Quàng Văn Cương – Trưởng ban Tổ chức Huyện ủy; 

 3. Bà Nguyễn Thị Thảo – Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

 4. Ông Nguyễn Quốc Toản – Trưởng Công an huyện; 

 5. Ông Nguyễn Văn Sơn – Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện; 

 6. Bà Quàng Thị Hương – Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ huyện; 



 7. Bà Nguyễn Thị Huyền – Phó Chủ tịch UBMTTQ huyện; 

8. Ông Nguyễn Công Lâm – Trưởng phòng Nội vụ, ủy viên kiêm thư ký; 

9. Ông Nguyễn Văn Bách – Phó Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện; 

10. Ông Nguyễn Thành Lê – Phó trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch; 

 11. Ông Lê Đình Trung – Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa Truyền thanh 

Truyền hình huyện; 

12. Ông Trần Mạnh Thắng – Phó trưởng Phòng Nội vụ. 

Điều 2. Ủy ban bầu cử huyện Tuần Giáo có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện Tuần Giáo; chỉ đạo và hướng dẫn thực 

hiện công tác bầu cử đại biểu HĐND cấp xã, nhiệm kỳ 2021-2026 theo quy định 

của pháp luật và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật bầu cử đại 

biểu Quốc hội và đại biểu HĐND và hướng dẫn của Hội đồng bầu cử các cấp trên.  

 Ủy ban bầu cử huyện có con dấu và được cấp kinh phí hoạt động theo quy 

định của Pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                             
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- UBBC tỉnh;                        

- Ban TT UBMTTQ tỉnh; 

- Sở Nội vụ;  

- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các thành viên UBBC huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-28T16:24:38+0700




